
ビジネス
マッチング情報
データベース

きらやか
銀行

仙台
銀行

情報

情報

宮城と山形をつなぐマッチング事例

“ほしかったもの・やりたかったこと・悩みごと”を
じもとグループが一丸となって支援いたします!!

きらやか銀行 間沢支店 椎名 高史 課長 仙台銀行 気仙沼支店 門間 博孝 代理

　自然あふれる西川町にて、一年を通じ山菜やきのこ
などの新鮮な食材を使ったおもてなし料理をご提供し
ております。五節句文化の発信と継承に取組んでおり、
「ひな膳料理」(2月～4月初旬)、「七夕の節句料理」(夏
季限定)には特に力を入れております。七夕料理には
宮城の食材を一品ずつ加えたいとの想いがあり、仙台
銀行取引先の株式会社石渡商店様を紹介していただい
たのはそのような想いの矢先であったため非常に感謝
しております。早速、「フカヒレの葛煮」を今夏の七夕
料理に使わせていただき、現在も継続した取引をして
いただいております。
　じもとホールディングスには、今後も山形・宮城の
架け橋となり、地元企業の繁栄に尽力いただけるよう
期待しております。

　弊社は、サメの水揚げ日本一を誇る気仙沼漁港から
世界的にも品質の高いフカヒレ製品をより多くの方々
に知っていただきたいとの想いから、原料の調達から
製品の製造にいたるまで、妥協することなく事業を推進
しております。
　今回、仙台銀行より有限会社玉貴様をご紹介いただき、
商談をさせていただきました。弊社製品を玉貴様の
こだわりのお食事の中の一品としてご利用いただけた
ことをとても嬉しく感じております。今後とも、日本
食の繊細な部分を邪魔せず、より引き立たせる食材の
一つとしてお客さまに喜んでいただけるものづくり
を目指してまいります。
　今後も宮城、山形の架け橋となる本業支援に大変期
待しております。

　有限会社玉貴様は、四季折々の料理、文化や
風習を大切にしておられます。七夕料理には宮
城県の新しい食材を取り入れたいとのご意向を
伺い、ビジネスマッチングを通じて新メニュー
開発のお手伝いをすることができました。

　今後もじもとホールディングスのネッ
トワークを活用してお客さまのお役に立
つ本業支援を行ってまいります。

　株式会社石渡商店様は、東日本大震災で事務所・
工場・倉庫が全壊するなど大きな被害を受けま
した。平成24年8月に新工場での操業を開始し、
世界で通用する中華食材であるフカヒレのほか、
オイスターソース、ＸＯ醤などを取り扱っており
ます。
　山形のお客さまの食に対する高いニーズ
と当社の素晴らしい商品をビジネスマッチ
ングで繋ぐことができ、嬉しく思います。

　きらやか銀行のお客さまである有限会社玉貴様は、同社が力を注いでいる四季折々の節句料理をさらに
充実させたいと考えておられました。
　一方、仙台銀行のお客さまである株式会社石渡商店様も、主力商品であるフカヒレの販路拡大を検討され
ており、「じもとグループ」のネットワークを通じて両社の経営ニーズをタイムリーにつなぐことで、取引
開始に至りました。

－じもとホールディングスの本業支援－－じもとホールディングスの本業支援－

有限会社 玉貴 株式会社 石渡商店
代表取締役社長  阿部　誠様 代表取締役専務  石渡 久師様

担当者の声 担当者の声

有限会社 玉貴 様

株式会社 石渡商店 様

おもてなし料理を提供する企業

フカヒレ製品を製造する企業

七夕料理に宮城の
食材を使いたい

商
談
成
立

ビジネスマッチング・商談会の実績

平成27年度

498

101

平成28年度

559

113

平成29年度

583

125

成約実績紹介実績
（単位：件）

0

200

600

400

（単位：件）

商談会

合計

64

125

61

成約実績

380

583

203

紹介実績

　じもとグループは、宮城と山形をつなぐ
ビジネスマッチングに積極的に取り組んで
おります。
　じもとグループの平成29年度ビジネス
マッチング・商談会の実績は、紹介実績が
583件、成約実績が125件となりました。
　このうち、両行間におけるビジネスマッ
チングの紹介実績は203件となり、前年比
約1.5倍の61件が成約となりました。

ビジネス
マッチング

代表取締役社長
阿部　誠様

フカヒレの販路を
拡大したい

代表取締役専務
石渡 久師様

04 05JIMOTO HOLDINGS • Mini Disclosure 2018.09 JIMOTO HOLDINGS • Mini Disclosure 2018.09


